
Domeček pro hmyz 
 

č. výrobku 56 96 166 
 

Příručka 
 

Divoké včely/zednické včely 
Divoká včela klade svá vajíčka do tunelů a utěsňuje je „zděním“ vajec. Proto jsou dřevěné 
dutiny v lese ideálním místem pro úkryt. Mladé včely se líhnou na jaře. Tyto včely se živí 
pylem z květů a nektarem, který získávají z okolních rostlin. Obzvláště populární jsou rané 
ovocné květy. 
 
Slunéčko sedmitečné 
Berušky jsou aktivní ve dne a potřebují úkryt v noci a během zimních měsíců. Berušky se 
nejraději zahnizďují s hustými přírodními materiály. Berušky jsou obzvláště cenné pro 
přírodu, protože regulují množení mšic ve vaší zahradě.  
 
Motýli  
Motýli potřebují úkryt hlavně během zimních měsíců a během špatného počasí. Motýli, jako 
například Babočka admirál, Žluťásek, Paví očko, hledají chladné, vyhloubené místo pro 
přezimování.  
 
Zlatoočka/slunéčko sedmitečné 
Berušky a zlatoočka vyhledávají kombinované přírodní materiály a domeček využívají po celý 
rok. Zelené zlatoočky se živí červy, mšicemi, larvami, medovou šťávou a nektarem (z rostlin 
jako jsou například libeček, fenykl, petržel).  
 
Děkujeme, že jste se rozhodli pro zakoupení tohoto produktu. Přečtěte si prposím pečlivě 
tuto příručku dříve, než budete chtít začít používat domeček pro hmyz. Příručku pečlivě 
uschovejte pro případné budoucí použití.  
 
Takhle to funguje: 
Pro domeček vyberet nejlépe slunné místo, které je hráněné před větrem a deštěm. Teplo je 
pro zárodky obzvláště důležité. Domeček zavěste do výšky asi 1,5 až 2 metry 
s nasměrováním na východ-západ. Ujistěte se, že přední strana s různými patry a vstupy 
zůstává pro hmyz jasně viditelná. 
Aby se v domečku pro hmyz mohl rozvinout hojný život, je užitečné, když v jeho blízkosti 
najdete keře, stromy, byliny a kvetoucí divoké rostliny. Hodně zábavy a hodně štěstí! 
 
Rozměry: 19,2 x 9,5 x 30 cm 
 
Tento výrobek není hračka. Je vhodný pouze pro dekorační účely.  
 
Upozornění! 
Děti smí tento výrobek používat pouze pod dohledem dospělé osoby.  


